逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露日期（如有) 2016 年 03 月 31 日

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

25

委托理财审批股东会公告披露日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 是

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司始终将履行社会责任作为一项应尽的义务，积极实践所承担的社会责任。报告期，坚持诚信合规经营，维护供应商

和顾客利益；结合公司实际，合理制定现金分红方案，为投资者提供持续、稳定回报；注重保护环境、节能减排，创造可持

续发展的环境。

坚持“以人为本”的理念，升级改造职工图书馆，建立员工活动中心，组织健步走、歌唱比赛等文体活动，营造团结进取，

乐观向上的文化氛围；为121名特困员工发放补助款13.75万元，并为7名员工办理大病基金，解决员工实际困难。

积极投身社会公益，组织全体党员分期分批进社区参加义务劳动；组织企业员工、会员义务植树；开展“大爱无言”公益

活动，帮助儿童福利院孩子和26个爱心家庭；与爱慕集团共同举办“粉红馨爱，义乳捐赠”活动，在努力提高自身经济效益的

同时，通过支持社会公益事业、关爱贫困及弱势群体积极回报社会。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司全资子公司抚顺中兴时代广场商业有限公司分别收到最高人民法院《民事判决书》【（2014）民一终字第 274 号】

及辽宁省抚顺市中级人民法院《民事判决书》【(2015)抚中民初字第 00119 号】，内容详见 2016 年 6 月 15 日《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于子公司诉讼事项的进展公告》（公告编号：

ZXSY2016-14)。

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 459,671 0.17%   -3,209 456,462 0.17%

1、其他内资持股 459,671 0.17%   -3,209 456,462 0.17%

其中：境内法人持股 440,406 0.16%   440,406 0.16%

   境内自然人持股 19,265 0.01%   -3,209 16,056 0.01%

二、无限售条件股份 278,546,329 99.83%   3,209 278,549,538 99.83%

1、人民币普通股 278,546,329 99.83%   3,209 278,549,538 99.83%

三、股份总数 279,006,000 100.00%   279,006,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事离任，解除限售股股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

27

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况